
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

 

Determina Dirigenziale - Affidamento diretto Noleggio Autobus per uscita didattica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 art. 36 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento con le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” 
 
VISTO il Programma Annuale; 
 
VISTO il PTOF; 

VISTA la disponibilità da parte del Centro di Ricerca sul Cancro “Cesare Maltoni” Istituto Ramazzini via 
saliceto 3, 40010 Bentivoglio (BO) di ospitare un gruppo di studenti dell’IIS “Rita Levi Montalcini” di Argenta 
per una visita guidata al Centro di Ricerca il giorno 7 febbraio; 

VISTA la disponibilità del Centro di Ricerca –Istituto Ramazzini di assumersi l’impegno economico del 
trasporto mezzo pullman agli alunni;  

CONSIDERATO di dovere individuare l’agenzia di noleggio pullman ed organizzare il trasporto secondo le 
modalità consuete; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;  
 
CONSIDERATO che la fornitura risulta quantificabile in un importo massimo di  
 

Istituto Ramazzini Bentivoglio € 350,00 -  IVA  INCLUSA 

 
e quindi sulla base di quanto stabilito dal regolamento di acquisto di beni e servizi la scelta può avvenire 
tramite trattativa con un unico soggetto seguendo la procedura di acquisizione in economia-affidamento 
diretto; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della suddetta fornitura ai sensi; 
 
CONSIDERATO che ditta F.lli Pollini di Conselice (RA) è presente nella short list prot. n 272 del 12/01/2019, 
e che in situazioni analoghe ha offerto il miglior prezzo tenendo conto anche della vicinanza tra la sede 
della scuola e la sede della Ditta Pollini; 
 

DETERMINA 
 

 di procedere ad affidamento diretto con la ditta F.lli Pollini di Conselice (RA) per la fornitura del 
servizio, avente le seguenti caratteristiche di seguito descritte: 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000455 - 22/01/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

Descrizione del servizio 
N.  1 Bus 54 posti per visita guidata al Centro di Ricerca sul Cancro “Cesare Maltoni” Istituto Ramazzini via 
saliceto 3, 40010 Bentivoglio (BO) il giorno 7 febbraio 2019 con le classi 5° A e 5° B del Liceo Scientifico di 
Argenta. Partenza ore 8.15 da Argenta e rientro con partenza da Bentivoglio alle ore 12.00. 
 

 di individuare l’importo massimo complessivo della fornitura in € 350,00 comprensivo di Iva e 
pedaggi autostradali e di darne comunicare all’Istituto Ramazzini affinchè contatti la ditta di 
Autoservizi per le operazioni di corresponsione del dovuto. 

 
 

Prof. Francesco Borciani 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000455 - 22/01/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

